REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

Nr 3p2  prot Vieré méO8 /03 /2021

Vendim

Nr_) daté0Z.©%2021

PER

SHTESE NiE BUXHETIN E KESHILLIT TE QARKUT TE VITIT 2021,
MIRATUAR ME VKQ NR 22 DT.28.12.2020

Késhilli i Qarkut Vioré pasi mori né shqyrtim materialin e paraqitur,nga grupi i punés pér
pérgatitien e buxhetit té Késhillit té Qarkut Vioré té vitit 2021, mbéshtetur né:

o Ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015“Pér vetéqeverisjen vendore * neni 8 pika 2 neni 9
pika 1.1, b neni 31 pika 1.2.3 neni 34, neni 38.neni 40.neni 41 ,neni 72 pika 5,neni 77 pika
dh, neni 83, pika ¢.

e Ligjin nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, neni 40 .

e Ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérise” ,té ndryshuar.

Ligjin nr. ** pér buxhetin e vitit 20207, neni 16.

Ligjin nr. 137/2016 “‘Pér ratifikimin e marréveshjes sé financimit ndérmjet Késhillit té
Ministrave té Republikés sé Shqipérisé, Republikés sé Greqisé dhe Komisionit Europian pér
programin INTERREG IPA té bashképunimit ndérkufitar Greqi-Shgipéri, 2014-2020.

o VKM nr. 783 dr. 09.11.2016 "Pér miratimin né parim té marréveshjes sé financimit
ndérmjet Keéshillit 1¢ Ministrave té Republikés sé Shgipérisé, Republikés sé Greqisé dhe
Komisionit Europian pér programin INTERREG IPA té bashképunimit ndérkufitar Gregi-
Shqipéri, 2014-2020"

e Udhézimi i Ministrisé s& Financave daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t&
buxhetit™.

o Udh&zimi plotésues i Ministrisé s€ Financave nr 4 dt.25/01/2021 daté *Pér zbatimin e
buxhetit™ t& vitit 2021,

VENDOSI:
I.T€ miratojé té ardhurat dhe shpenzimet pér vitin 2021 si mé poshté ( né leké)
Ishte Behet
A. TE ARDHURA GJITHESEJT 145.576 .446 162.889.179
Adresa: Késhilli § Qarkat Vioré E-muail: ipi@gariuvlare gov.al

Palfart | Kulturds Labéria, katl { Treid
Rruga "Feizo Giomema " Skeld
Flore



I. Téardhurate veta 118.455.446
a) Téardhara kuoté antarésisé 11.650.000
b) Tgardhura'nga Shérbimet 527.250
¢) .Té ardhura | granti i pakushtézuar viti 2021 43.933.446
d) IFé-ardhyra { Grant i trashéguar ) nga viti 2020 28.800.000
¢) Té ardhurg'té trashéguar nga viti 2020 (kap )5 28.537.070

M, Té ardbufa té trashéguar Kap 06 nga viti 2020 218.680
ura té trash&guar nga viti 2020 ( kap ) 2
4.789.000

h) Disbursim nga donatorg pér performancé Projekte ( kap )2

I1. Grant i Kushtézuar ( Punime shtesé té Impiantit té Ujrave) 20.130.000

Lanfilli Bajkaj

III. Granti Kushtézuar (deleguara)
a) Damt
b) Qéndra Psiko “Sociale Vatra”

B. SHPENZIME GJITHESEJ

Shpenzimet ¢ veta

1. Shpenzime nga Granti i pa kushtézuar
Nga kéto
a) Paga (600 )
b) Sigurime Shogérore + Shendetésore (601)
¢) Fond i vecante (608)
d) Shpenzime Operative ( 602)
e) Trasferta 604 Shoqata e t& Verbérve,Qarge (604).
f) Projektin{ Promovim i kulturés dhe trash&gimisé kulturore )
té Qarkut Vloré ; metodave Inovative (230)
h) Investime ( 231)

2. Shpenzime nga té ardhurat Kap (5).
Nga kéto
a) Shpenzime Operative ( 602)

b) Investime (231)
¢) Investime Bashkite ( Transferte)
d) Transfetre (605) Euro Rajonet
e) Vendime Gjyqgésore
) Emergjencat Civile
¢) Fondi rezervé dhe Kontigjencés

3.Shpenzime nga té ardhurat Kap (5)

Rialokim fonde pasi t& jeté kryer shpenzimi

dhe t# jeté vlersuar performanca e projekteve )

skemén e financimit t& projekteve nga donatori me disbursim.
a)Shpenzime Indirekte Art.( 602)

6.991.000
6.991.000

145.576 .446

118.455.446

72.733.446

14.694.000
2.398.000
734.000
10,707.488
750.000
1.355.000

42.094.958
28.067.320

4.484.080
4.871.270
11.241.000
781.000
1.781.320
1.355.000
3.553.650

12.647.000

2.640.000

119.255.208
11.650.000
527.250
43.933.466
28.519.416
28.657.720
218.680
3.491.696
2.257.000

27.675.699

15.958.272
6.512.000
9.446.272

162.889.179

119.255.208

72.452.862

14.694.000
2.398.000
734.000
10.426.904
750.000
1.355.000

42.094.958
28.390.666
4.807.426
4.871.270
11.241.000
781.000
1.781.320
1.355.000
3.553.650

12.444.304

2.437.304

Adresia: Keshilli | Qarkant Viore
Pallati | Kalturds Lab#ria, kani | Treté
Rruga " Fefzo Giomema ™ Skef¥

Flard

E-mail; infoigarkindore gov.al



b)Investime Art. (231) 10.007.000  10.007.000
4.Shpenzime nga té ardhurat Kap (2) 4.789.000 5.748.696
Rialokim fonde pasi t& jeté kryer shpenzimi
dhe t€ jeté vlersuar performanca e projekteve )
a) )Shpenzime 1;:1direkte Art.{ 602 202.696
a) Investime Ant. ( 231) 4.789.000 5.546.000
5.Shpenzime nga té ardhurat Kap (6). 218.680 218.680
a}‘h.’cndﬁzgésm 218.680 218.680
217794
6. Shp.nga Grant i Kusht ( Punime té Impiantit té Ujrave) 20.130.000 27.675.699
Lanfilli Bajkaj
7.Shpenzime nga Granti kushtézuar( Deleguara ) 6.991.000 15.958.272
1. Damt. 6.991.000  6.512.000
Nga kéto:

a) Paga (600 ) 5.740.000 5.353.000
b) Sigurime Shoggrore + Shendetésore (601) 891.000 880.000
¢) Shpenzime Operative ( 602) 360.000 279.000

2. Qéndra Psiko “Sociale Vatra” (606 9.446.272

. Qéndra Psiko-Sociale Vatra(606)

8. Shpenzimet e pikés B/1.2.3.4. do t& do 1& pérdoren sipas pasqyrés bashkélidhur.

9. Shpenzimet e Germés B ,pér investime sipas pikés 1 gérma (£h ) ; pika2 gérma (b.c) : pika 3.
gérma (b), pika 4 gérma a. do té pérdoren né objekiet e méposhtme :

10. Pér shpenzimet e telefonisé mobile & Kryetarit t& Késhillit t& Qarkut n& vlerén 8.000.lek né
muaj

11. Kryetari i Késhillit t& Qarkut autorizohet t& b&j# transferimin e fondeve operative pa limit pér
artikujt e miratuar nga Késhilli i Qarkut brénda Institucionit.

12.Pérgjegjési i Fianac - Buxhetit prané Késhillit ¢ Qarkut autorizohet t& b&jé ndarjen e fondeve té
miratuar nga Késhilli i Qarkut sipas strukturés buxhetore t& miratuar nga Ministria e Financave pér
cdo muaj.

13. Ky vendim hyn n@ fuqi sipas ligjit nr.139/2015 date 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”.

Adresa: Késhifli i Qarkur Vierd
Pallati I Kulturés Labifria, kati | Treté
Rruga “Fefzo Giomena " Skel#

Hloré

E-mail: infoitgarkiviors gov.al



Shpenzimet €

B/ 1.2 3.do t& pérdoren si mé poshté pér vitin 2021

Granti 2020 + Grant Trasheguar 2020 Ardhurat V.2021 + 1& ardhura t€ trashéguara 2020 Kap/s; GR+ Ardh
Emertimi 230 231 Tot. Grant | 602 1 Gjithsej

Administrata 25,042,904 350,424 28,576,330
Keshilltarit 1, 10, 000 | 1214000 2,374,000
Investime 28,175,958 18,175,958 33,047,228
Pajisje 200,000 200,000 200,000
Praijektt, Prosmovim Kultur) st 1,355,000 1,355,000
Irvestime né Bashki I 0 11,241,000
Shogata e Verberve 250,000 250,000
Shisqata e Qargeve 500,000 500,000
Eure Rajonet 0 781,000
Vendime giygi i 2,000,000
B Finincim projekt BE 11,432,000 13,190,000 1.3, 194,000
TVSH projekte 2.287,0004 2,639,000 2,639,000
i Py e S o b a3 18,193,000
Emergjenca Civile ] 1,355,000
Fondi Rexerve 0 3,553,650

0 ]
Shuma e 42,094,958 7 72,452 862 ] 4.007,424 119,255,208




Viti 2021 né leké

Kap 1 Kap 5 Perfor Kap5 DisburKap 2
Mr. Emertimi Total Grant Te Ardhura |Te Ardhura Te Ardhura
I |Investime Késhilli Qarkut 34,602.228| 29,730,958 4.871,270 0 ] 0
MNdértimi 1 kullave te Vrojtimit ne Lagunén e Martes Kodi 1 projektit ( 0370019 )
1 |detyrim viti 2019 2,187,270 2187270 (1]
2 [Rikonst.e rrugéve t& brendshme fshatrat Bishan ¢ Novosele Kod Pr. ( ] 25,000,000) 23,000,000
3 |Superv + Kolaudim Rikonst e rrugéve (& brnd fsh. Bishan e Novo K. Proj. ) 443 541 443,541
4 | Faza e dyte Rikon i rrugéve né bllokun e banimit prané shkollés dhe fushis sé sportit Nja NMowy 1,377,417] 1,377,417
Kodi iprojektit ( 0370034) 0
5 |Pajisje Zyra ¢ K. Qarkut Kodi 1 projektit { 0370006) 200,000 200,000
6 |Rikonstruksion Kopsht ( Stavri Bombaj ) bashkia Selenice Kod Pr. ( 0370035 ) 4,039,000] 1,355,000] 2,684,000
0
7 |Projektin( Promovim i kulturés dhe trashégimisé kulturore & Qarkut Vioré : metodave Inovati]  1,355,000] 1,355,000
Kodi i Projektit ( 0370031 ) 0 0
11 |Bashkefinancim projekte + Performance Projekie 20.272.000] 13,719,000 0 10,007,000 5,546,000
1 |Projekti Sawe Water ( Kurse Ujin ) 15,640,000 7,609,000 (1] 3,242,000 4,789,000
a) |Bashkefinacim Perfshire TVSH 7,600,000] 7,609,000 0 0 0
Punime per reabilitim e tubit Kryesor te Ujsjellsit ( Sistem Monitorimi).
Kodi (0370038 - 2.300,000] 2,300,000
Punime dhe Istalimi SCADA ne rrietin e ujsjellsit
Kodi i projektit ( 0370039) 3,085,000] 3,985,000
Supervizim,Kolaudim Investime Pumime (Sistem Monitorimi dhe IstalimeSCDA rrjeti
Kodi i projektit ( | 1,324,000 1,324,000
b) |Performance Pa tvsh 8,031,000 0 1] 3,242,000 4,789,000
Punime per reabilitim e tubit Kryesor te Ujsjellsit Kodi iprojektit ( 0370038) 4,920,000 131,000 4,789,000
Punime dhe Istalimi SCADA ne rrjetin e ujsjellsit Kodi iprojektit (0370039) 3,011,000 3,111,000
1]
]
| 0
2 |Projekti Waste :.....»1 {Menaxhimi eficent | mbetjeve pér mes riciklimit) 11,193,000 4,428,000 0 6,765,000 0
a) |Bashkefinacim Perfshire TVSH 4,428,000 4,428,000 0 (1] 0




Blerje ¢ koshave per sigurimin ¢ grumbullimit te sigurt te mbetjeve Kodi
i projektit (0370024 ) 4.428,000( 4,428,000
0
b) |Performance Pa tvsh 6,765,000 0 0 6,765,000 L]
Blerje Makine teknologjike Kodi i projektit ( 0370040) 4,182,000 4,182,000
Blerje Prese Kodi iprojektit (0370041) 2,583,000 2,583,000
]
3 |Projekti Horeca ( Menaxhimi Eficent i Mbetjeve nga Hoteleri - rastorante) 476,000 1,476,000 0 ] 0
a) |Bashkefinacim Perfshire TVSH 1,476,000{ 1,476,000 ] ] 0
Blerje Kazan per mbeturina Kodi | projektit ( ) 1,476,000] 1,476,000
0
1]
by |Performance Pa tvsh ] 0 0 ] 0
L]
]
4 |Projekti Olve Culturé { Promovim i Kultures se Ullirit) T57.000 (1} 0 0 757,000
0
a) [Performance Pa tvsh 757,000 i ] ] 757,000
Pajisje (231) Kodi i projektit ( 0370042 757,000 757,000
0
5 |Projekti Pharem ( Trajtim i Mbetjeve Spitalore) ] i 0 0 0
Performance Pa tvsh 0
]
6 |Projekti Get 206,000 206,000 ] 0 0
a) |Bashkefinacim Perfshire TVSH 206,000 206,000 0 ] ]
Pajisje 231 Kodi i projektit ( ) 206,000 206,000
111 |Transferie Per Investim Bashkive 8,500,000 0| 8,500,000 0 0
Rikonstruksion“Rruga e Haliges, Markat" Bashkia Konispol Kodi proj ( 0370037) 5,000,000 5,000,000
Bashkia ﬂﬁ%:ﬁmo?umm:wmmzm:nm_...___qcmm Vargalat-Karrog-Oika kufitare Rips-Ampelar] 3,500,000 3,500,000
Kodi i projektit L\ )
Bashkia wm_c.nm\:n.m%_mm:rmma:_ | fasades se Pallatit te Kultures 2,741,000 2,741,000
kodi iprojektit (- | ) 0
i .L_‘ 0
/! TOTALI 72,374,228| 43,449,958| 13,371,270 10,007,000 5,546,000

Diferencat gé do & ngelen nga prokurimi do (€ pérdoren pér pagesén ¢ mhbikqyrjes dhe kolandimit




[ TOTALIITE ARDHURAVE TE PLANIFIKUARA PER VITIN 2021 1
[ ARDHURAVE TE PLANIFIKUARA

Nr EMERTIMI Plani 2020 I pritshmi 202(Plani 2021

1 |Té Ardhura Véndore Gjithsej 13,808,250 10.071.036 12,177,250

.| Té ardlura Jo tatimore 708,250 680,000 527,250
1|Te ardhura nga Tarifa Shérbime (DAMT ) 642,500 630,000 492,500
2|Té ardhura nga Tarifa Shérbimet ( Urbanist 55,750 30,000 29,750
3|Té ardhura nga Kontrata ( Qirat€ )

4| Tarife pér shérbime t€ tjera administrative 10,000 5,000
5|T€ ardhura t€ tjera

b.| T2 ardhura jotatimore Kuot Antarésie 13,100,000 - 9,391,036 11,650,000
1|Bashkia Vioré 5,000,000 3,827,355 4,500,000
2|Bashkia Himar€ 2,500,000 2,200,000 2,000,000
3|Bashkia Selenicé 500,000 200,000 400,000
4|Bashkia Sarandg 2,000,000 1,000,000 2,000,000
5|Bashkia Konispol 800.000 R38.200 900,000
6|Bashkia Finig 2,000,000 1,000,000 1,500,000
7|Bashkia Delviné 300,000 25,475 350,000
2| Te ardhura te tjera ] 0

Donatore(Performance Projekte likjduarOarku )

11 | Transferta e Pakushtézuar 43.933.446] 43,933,446 43.933.446
1| Transferta e Pakushiézuar 43,933,446 43,933,446 43,933,446
11 Trashéguar nga vitit 61,931,486 61,931.486] 60.887.512
1|Ricelje Garanci Punime Investime Buxhet

2|Ricelje grand Konkurrues

3| Transfert e Pakushtézuar e papérdorur 20201 36,910,855 36,910,855 28.519.416
4|Té ardhura te papérdorura 2020 25.020.631 25,020,631 32,368.096|
IMInvestime nga Buxheti i Shtetit 10,400,000 10,400,000]  27.675.999

V |Transferta specifike per funksionet e reja.

NADishursim nga.mnarﬂrefﬁerfdmance ) 2257:000

i TOTALI 130,073,182]  126,335,968| 146,931,207

at “Transferta t8 Kushtézuara 15.481.,564 15,481,564 15,958.272
1{D.AM.T 6,505,000 6,505,000 6,512,000
2|Punonjes Sociale ( Qendra Vatra ) 8.976.564 8,976,564 0,446,272
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L%
\_fi/ Relacion
Pér shtesé né Buxhetin e vitit 2021, miratuar, me VKO nr.22.dt.28.12.2020

Grupi i punés mbéshtetur né

. Ligji.nr.139/2015 date 17.12,2015*Pér vet qeverisjen vendore * neni 8 pika 2 neni 9
pika 1.1, bneni31 pika 1.2.3 neni 34. neni 38,neni 40,neni 41 ,neni 72 pika 5.neni 77
pika dh, neni 83 pika ¢. -

»  Ligjin nr. 99/2018 dt. 03/12/2018 * pér buxhetin e vitit 2019, neni 16.

o Udhézimi i Ministrisé sé Financave nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t¢
zhatimit té buxhetit®,

o % Udhézimi plotésues i Ministrisé sé Financave nrd daté 25.01.2021% Pér zhatimin e
buxhetit 1é vitit 2021,

Rakordimet pérfundimtare me degén e Thesarit behen pas mbylljes s& vitit kalendarik, dhe
ndryshimet qé dalin nga fondet g€ trash&gohen miratohen né mbledhjen e radhés sé Késhillit.
Projekt vendimi pér miratimin e buxhetit t& vitit 2021,u pérgatit nga grupi i punés para datés
20.12.2020 sipas udhgzimit t& Ministrisé s¢ Financave , buxheti u mbyll né datén 30 Dhjetor.

N& kété projekt vendim Eshté parashikuar njé shtesé ne buxhetin e vitit 2021 né total
17.312.733 lekz t& detajuara si mé poshté:

I. N& kété projekt vendim &shté parashikuar njé shtesé né buxhetin e vitit 2021 nga té ardhurat
e veta né total vleré prej 799.762 leké. ku né disa tregus € & ardhurave té trashéguara ka rritje
dhe né disa ka pakésim . si mé poshtg.

o Eshté parashikuar njé pakésim nga granti i pakusht€zuar i trashéguar nga viti 2020 ng
vieré prej 280.584 leke.

Nga akt- rakordimet pérfundimtare € shpenzimeve,, fondet e pa pérdorura nga granti i
pakushtézuar i buxhetit t€ vitit 2020, té cilat trashégohen né vitin 2021 u parashikuan né vieré
28 800.000 né fakt u trashéguan né vlers prej 28.519.416. me diference prej 280.584 lek&mé
pak se sa ishin parashikuar né pérgatitjen e buxhetit t& vitit 2021.

» [Fshté parashikuar njé shtesé buxheti n€ (e ardhurat e trashéguara ( kap 5 ) trash&guar
nga viti 2020 né vleré prej 120.650 leké.Nga akt- rakordimet pérfundimtare t&
shpenzimeve , fondet ¢ pa pérdorura nga t& ardhurat (kap3) 1€ buxhetit € vitit 2020, 1€
cilat trashégohen né vitin 2021 u parashikuan né viert 28.537.070 né fakt u trasheguan né
vleré prej 28.657.720. me diferencg prej 120.650 lek& mé shumé se sa ishin parashikuar
né pérgatitjen e buxhetit 1€ vitit 2021.

» Eshié parashikuar njé shtesé buxheti né t& ardhurat e trashSguara ( kap 2 ) trash&guar
nga viti 2020 ng vieré prej 3.491.696 leké.Nga akt- rakordimet pérfundimtare €
shpenzimeve , fondet e pa pérdorura nga t& ardhurat (kap2) pér performacé projekte me
financim t& huaj € vitit 2020, té cilat trash€gohen né vitin 2021 nuk u parashikuan se u
mendua té realizoheshin deri né fund t& vitit. u trash&guan né vleré prej 3.491.696 leks,
né buxhetin t& vitit 2021.

. N& buxhetin e vitit 2021 kishim planifikuar dispursim nga donatori pér performance
projekte ( kap 2) né vleré prej 4.789.000, por shpenzimet pér performanc projetesh nuk

O



4 ﬂEPu__ﬂl.!ltn E SHQIPE!_\H!E
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J‘ II

u rcal.:xﬁigm ‘Planifikuam disbursim sipas fondit t& shpenzuar pér performance né vieré
préi2:257.000 leke, me diference prej 2.532 .000 leké me pakeé se sa ishin parashikuar
né pergatitien e buxhetit , t& vitit 2021.

Fondi prej 799.762 leke si shtesé buxheti nga té ardhurat e veta @shté
parashikuar pér shpenzim te performance projekte Kultura e Ullirit kap 2 Blerje
pajisje né vleré 757.000 dhe fondi prej 42.762 leké u parashikua te art 602 (
shpenzime operative )

[1.N& kété projekt vendim ja shtuar dhe fondet pér grantel e kushtézuara , sipas buxhetit
t& ardhur pér funksionet e deleguara dhe [andfillin Bajkaj si m& poshtg:

_ Pér Damt Vloré nga 6.991.000 n& 6.512.000 sipas buxhetit t& dérguar -479.000

. Pér Qendrén Psiko Sociale Vatra nuk ishin parashikuar, u planifikua n& 9.446.272 sipas
buxhetit t& dérguar.

 Grant i Kushtézuar ( Punime shiesé té Impiantit t& Ujrave) Landfilli Bajkaj

nga 20.130,000 parashikuar viti 2021 né 27.675.699 diferenca trashéguar nga viti

2020, + 7.545.699, fond i planifikuar sipas kontratave t& lidhura.

Ju faleminderit!

Grupi Punés
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